ふじとだより

和歌山市立藤戸台小学校

令 和 ２ 年 ９ 月 号

また、児童本人が暑さで息苦しいと感じた時などには、マスクを外したり、一時的に片

耳だけかけて呼吸したりするなど、自身の判断でも適切に対応できること、夏期の気温・湿

度が高い中でのマスク着用は、熱中症のリスクが高くなるおそれがあるため、登下校時に

は、人と十分な距離を確保できる場合には、マスクを外すことができることについても指

導しています。このマスクの着脱につきましては、今後、運動会の練習等屋外での活動の機

会が増えますので、子供達が安心して活動できるよう継続して伝えて参ります。

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

                     先日、「令和２年度の運動会について（ご案内）」を配布しお伝えい

たしましたが、今年度の運動会は、新型コロナウイルス感染症拡大防

止の関係で、午前中の日程で「１・２・３年生の部」と「４・５・６年

生の部」に分けての開催となります。

内容につきましては、昨年度と変更点もあり、種目数についても各学年ともに昨年度と比べ

て１種目減となりますが、新型コロナウイルス感染症対策と熱中症対策をしっかりと行い、お

子様の安全を確保し実施させていただきますので、保護者の皆様には、参観の人数制限等もご

ざいますが、是非ともご観覧いただきお子様へのご声援を賜りますようお願い申し上げます。

（日程等につきましては「令和２年度の運動会について（ご案内）」をご参照くださいますよ

うお願いいたします。）

学校長 堀 本 純 平

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

令和２年度の藤戸台小学校運動会に向けて

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

厳しい残暑の中にも朝夕はずい分過ごしやすくなってまいりましたが、

保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

夏休みを終え、８月１７日に始業式を執り行いスタートした２学期ですが、３週間が経過し

ました。

各学年におきましては、「３つの密」を避けること、「マスクの着用」及び「手洗いなどの

手指衛生」など基本的な感染症対策を講じながら、授業等の教育活動を継続し、学びの保障に

取り組んでいるところです。運動会に向けての練習も始まりましたが、換気、ソーシャルディ

スタンスの確保や手洗いなどの感染症と熱中症への対策を行い、次のことについても留意し

て体育授業を実施しています。

○体育授業は可能な限り屋外で実施することとし、体育館で実施する場合には、呼気が激し

くなるような運動は行わないようにしています。

 ○体育の授業におけるマスクの着用については必要ありませんが、体育授業における感染

リスクを避けるために間隔を十分に確保するようにしています。

○「ふじとだより７月号」でお伝えしましたが、マスクの着用については、飛沫を飛ばさな

いよう、基本的には常時マスクを着用しておりますが、熱中症などの健康被害が発生する

可能性が高いと判断した場合は、熱中症への対応を優先させ、マスクを外すよう指導して

います。